
UCHWAŁA Nr XXXIX/350/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 22 kwietnia 2009 roku

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Starogard 
Gdański.

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) uchwala  się, co następuje: 

§ 1
Wyraża się zgodę na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Starogard Gdański. 

§ 2
Nadaje  się  Statut  Młodzieżowej  Radzie  Miasta  Starogard  Gdański  w  brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3
Obsługę  techniczno-administracyjną  Młodzieżowej  Rady  Miasta  zapewnia  Prezydent 
Miasta Starogard Gdański. 

§ 4
Młodzieżową  Radę  Miasta  kadencji  na  lata  2009-2011  tworzą  członkowie  grupy 
inicjatywnej w składzie określonym w załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 5
Traci  moc  Uchwała  Nr  XXIX/208/96  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia 
25  kwietnia  1996  r.  w  sprawie  powołania  Młodzieżowej  Rady  Miasta  Starogardu 
Gdańskiego. 

§ 6
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta 
Starogard Gdański, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz na tablicach ogłoszeń szkół 
gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych  Starogardu  Gdańskiego  i  Zespołu  Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Owidzu.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr XXIX/208/96 Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z dnia 25 kwietnia 
1996 r. powołano Młodzieżową Radę Miasta Starogardu Gdańskiego.

Reforma oświatowa z 1999 roku spowodowała znaczne utrudnienia w funkcjonowaniu 
Rady w Starogardzie i zakończyła ona swoje działanie w 2004 r.

W kwietniu  2008 r.  rozpoczęły  się  prace  nad  próbą  reaktywacji  Młodzieżowej  Rady 
Miasta  Starogard  Gdański.  W dniu  19  listopada  ubiegłego  roku po  raz  pierwszy odbyło  się 
spotkanie przedstawicieli starogardzkich szkół i pomysł reaktywacji Rady został zaakceptowany 
przez młodzież. 

W  następstwie  spotkania  zawiązała  się  grupa  nazwana  potem  Grupą  Inicjatorską 
Młodzieżowej Rady Miasta Starogard Gdański.  Grupa ta odbyła serię spotkań, podczas których 
opracowała  projekty dokumentów Rady,  które  będą podstawą do jej  funkcjonowania,  w tym 
statut,  regulamin  i  ordynację  wyborczą.  Ponadto  nawiązała  ona  współpracę  z  innymi 
Młodzieżowymi  Radami  Miast  (Malbork,  Dzierzgoń)  oraz  Ogólnopolską  Federacją 
Młodzieżowych  Samorządów  Lokalnych.  Grupa  ta  aktywnie  włączyła  się  również  w  inne 
działania np. zbiórkę pieniędzy.

Zgodnie  z  art.  5b  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym,  gmina 
podejmuje  działania  na  rzecz  wspierania  i  upowszechniania  idei  samorządowej  wśród 
mieszkańców  gminy,  w  tym  zwłaszcza  wśród  młodzieży.  Rada  gminy  na  wniosek 
zainteresowanych  środowisk  może  wyrazić  zgodę  na  utworzenie  młodzieżowej  rady  gminy 
mającej charakter konsultacyjny. 

Młodzieżowa Rada Miasta Starogard Gdański realizować będzie następujące cele:
1) opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Starogard Gdański regulujących sprawy istotne 

dla środowiska młodzieżowego, w sposób uwzględniający opinie i postulaty zgłaszane przez 
młodzież miasta,

2) inicjowanie działań dotyczących życia młodych ludzi w mieście,
3) podejmowanie  działań  propagujących  cele  Młodzieżowej  Rady  Miasta,  szczególnie 

w zakresie upowszechniania idei samorządowej,
4) inspirowanie i koordynowanie inicjatyw młodych ludzi,
5) prowadzenie działalności informacyjno-doradczej,
6) nawiązywanie  współpracy  z  krajowymi  oraz  zagranicznymi  organizacjami,  których  cele 

pokrywają się z celami Młodzieżowej Rady Miasta,
7) uchwalanie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta.


